R E Q U E R I M E N T O Nº. ​​918
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/11/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Governo, FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, e ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, pavimentar com piso intertravado de concreto as vias do bairro Recanto da Amizade, onde está situado o Parque Natural Municipal “Cascata da Marta”, bem como a possibilidade de colocar na programação de obras o alargamento das ruas e implantação de dispositivos para captação de águas pluviais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de novembro de 2021.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB
LGS/mal